Quarta pars

tama. l. item ait. §. hoc aut. ff. ex qui. cau. ma. vbi tñ vterq; effect pñs. l. tñ dñs q̄ procurator vti loquet vtrunq; vocari: vt in dicitis. c. quisquis. r. c. cām q̄. s. pōnamus q̄ pncipalis sit absens: nec procuratorē dimiserit et se absentauerit: querit quo iure sine quo remedio pvidebit creditori. Et distingue: q̄ aut pponit petitio civilis aut criminalis: si civilis/seruāda est theoricā r̄ practica. l. cū proponas. cū sua aut. ei qui iurat. C. de bonis auto. iad. poff. vcz creditor adeat indicē r̄ petat se mitti in possessionem bonorū debitoris absentis: q̄ dicitur iudex statim ex suo officio animū suū informare: si appareāt de credito vel debito: r̄ si sit purū vel cōditione: et si debitor sit maior vel minor cōpos vel incōpos mentis: r̄ si absens ex iusta causa vlt dolo: vt iuxta eā quā sumpserit informationē aī suū declinet ad prouidēdum creditorī. Itā si sit purū a maiore r̄ cōpote dolose se absentate debitum: post edicta inbeni vendi bona debitoris pro mēsurā debita: vt in. d. aut. ei q̄. et in. l. falcini⁹. §. i. ij. ff. e. tit. Si autē nō latitat in fraudē: s̄ est absens ex iusta et probabili cā. Et iterū aut est maior vel minor. Si minor pcedit iuxta theoricā. l. si minor. cū seq. ff. de bo. auto. iu. pof. Sz q̄ cōiter a tatorib⁹ vel curato-

ribus defendunt nō in fisco. Sz vbi maior nō latitat tūc creditores mittunt in possessionem oim bonorū. ff. ex qui. cau. maio. in integ. resti. l. itē ait. §. hec autē. r. ff. de acquir. pof. l. possidetis. re. §. vlt. Et audiunt debitores ad luendū bona cōtra biennū vel quadriennū. Post hō venditiōes autoritate iudicū r̄ seruatis edictis ac solēnitatib⁹ distrahendorū pignorū factis rate manēt. l. si. C. de bonis auto. iu. pof. r. l. si. C. de iure dñij imper. q̄ procedūt in viris cōtūmācijs. Itā si aliquib⁹ defendētur nō haberēt locū. Et idē casu fiet si creditor volēs pro credito facere distrahi bona debitoris absentis obtineat a iudice edictū citatorū p qd̄ in defectu debitoris nō pparētis vlt exhibentis facit euocari p proclamā publicū in locis et tēpib⁹ cōsuetis iuxta cōsuetudines locorū oēs r̄ quascūq; personas in actionē seu defensionem in bonis illius talis absentis habere pretendētes q̄ si nō cōparuerint r̄ cautionē debitā nō pstitierint nō impedit missio: alio secus. ff. ex qui. cau. maio. in integ. resti. l. itē ait. §. vlt. r̄ palle. l. falcini⁹. §. i. Quicquid tñ sit in tpe edictorū r̄ etiā in mō substationū r̄ liberationū. Primo recnrrit ad stilos curiarū: deinde ad cōsuetudines locorū. Ul-

timo ad

De iudicijs.

fo. cxxxvij.

timo ad iuris cōis dispositio nē: q̄ qua. §. In scō hō casu q̄ intēt actio realis p̄tra absentē: tūc aut vocat⁹ latitat vlt est absens. Aut cū dolo desijt possidere. Primo casu q̄ latitat sit missio oiz bonorū si ad oia agat vel rei petite si ad vnā rē agat. ff. ex cau. in pof. ea. l. falcini⁹. §. itē videam⁹. Cōtra hō abntē fit missio p mēsurā p. l. celsus. e. tit. r. C. vti i rē actio. l. si q̄s. r. C. de p̄script. xxx. vlt. xl. an. l. si q̄s. §. pe. Et iterū: et i hoc casu q̄ dā sumaria cognitio: vt i pal. l. si q̄s. C. vbi i rē actio. In. iij. cām q̄ dolo desijt possidere fit missio i pof. bo. dolo possidere desinetis p estiatōe rei petite ad instar actiōis psonalis. ar. lec. r̄ not. in aut. de exhi. et intromit. re. §. si hō quidā. Et notādum etiā q̄ hi cōtra quos fit missio audiunt intra ipsa r̄ cū cautio nib⁹: de quib⁹ in dicitis iurib⁹. l. si q̄s. §. pe. C. de p̄script. xxx. vel. xl. an. et in. l. cū pponas. cū sua aut. ei q̄ iurat. C. de bo. aut. iud. pof. Qu aut missi in possessionē faciāt fruct⁹ suos not. in dicit⁹ iurib⁹. Cetera videi sum. tit. p̄ced. de bo. aut. iu. pof. q̄ tū ad ea que concernūt ciuitatē. Qualiter hō contra reos criminū absentes r̄ latitantes pcedat. Et dic q̄ requirēdi sunt hi q̄ p̄t iuridice accusari. de quibus. C. de accu. quasi p totū: et quasi idē effect⁹ quo ad bona

insurgit ex euocatiōe debitoris civilis seu debitoris absentis: qualis insurgit ex annotatiōe bonorū rei criminis latitantis vlt absentis: respectiue tñ s̄ diuersas qualitates. Procedit autē in hōi accusatiōnib⁹ alr r̄ alr s̄ diuersitates r̄ stilos curiarū. Itā in aliquib⁹ iure cōsuetudinario aliter pcedit q̄ in primo iure scripto: r̄ in talib⁹ locis in quibus statuta municipalia locū sibi vdicāt seruādas est stilas locorū vel prouinciarū i quibus sūt act⁹ executoriales bonorū. ar. lec. r̄ not. i. l. si fundus. ff. de euic. r̄ in. c. raynati. de testā. r̄ in. c. i. de cōsu. Et ideo circa hec certa non pōt assignari doctrina ex eo q̄ videm⁹ tot et tātas crebescere vrbū villarū r̄ pagorū cōsuetudines seu municipales stilos et prouinciarū q̄ certa apd̄ nos nō valet i p̄tib⁹ assignari doctrina: q̄ q̄ p̄uinciacia suo sensu abūdat. c. certificari. de sepul. Quātū tñ est d̄ iure cōi iudex seu alius q̄ iurisditiōi p̄st bona reorū criz post cōmissa absentatiū ponit ad manū curie penes cui⁹ iurisditiō nē eria cōmissa sunt q̄ iura ap̄ pellāt annotare. ff. de exhi. re. l. annotatiōe. r̄ facta hōi reductiōe seu annotatiōe bonorū ad manū curie tāq̄ de bonis fugitiui dolo se absentatis pcedit s̄ eū p̄ edicta. Itā p̄io vocat⁹ dicitur re⁹ q̄ cōparat psonaliter